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 افزایش عرضه گوشت مرغ 
در میادین میوه و تره‌بار تهران

فارس- مدیرعامل سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران با 
‌اشاره به عرضه گوشت مرغ تازه با قیمت هر کیلوگرم ۶۱ هزار تومان 
در میادین میوه و تره بار، گفت: برای پاسخگویی به استقبال چشمگیر 
شهروندان از این مراکز، عرضه روزانه گوشت مرغ تازه در میادین 
میوه و تره‌بار از ۶۰ تن به ۱۰۰ تن و در آخرین جلسه با سرپرست 
وزارتخانه به ۲۰۰ تن افزایش یافت. گوشت مرغ منجمد که هم اکنون 
۸۰ تنُ است، به ۱۰۰ تن افزایش یافته که دلیل اصلی آن قابل نظارت 

بودن میادین است.
رشد ۲۷ درصدی اهدای خون در شب‌های قدر

وبدا- وزیر بهداشت با ‌اشاره به مشارکت پرشور مردم برای اهدای 
خون در سومین شب از لیالی مبارک قدر اظهار داشت: با وجود 
اینکه در سال‌های گذشته بعضا در ماه مبارک رمضان و در ایام نوروز 
ذخایر خونی کشور کاهش داشت اما امسال که این دو مناسبت با هم 
مقارن شده بود نه تنها کمبودی نبود بلکه تنها در شب‌های مبارک 
قدر شاهد رشد ۲۷ درصدی اهدای خون نسبت به مدت مشابه در 

سال قبل بودیم.
تولید ۵۰ درصد واکسن آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان 

توسط دانش‌بنیان‌ها
مهر- عباس جمالی مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان گفت: 
با دستیابی به دانش پیشرفته ساخت واکسن آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان در این شرکت، سال گذشته نزدیک به ۵۰ درصد این نیاز 

توسط این شرکت دانش بنیان تأمین کردیم.
صادرات حدود ۳۰ میلیون دلاری محصولات 

و تجهیزات پزشکی
خبرگزاری صدا و سیما - نایب‌رئیس ‌هیئت‌مدیره انجمن تولید 
کنندگان و صادرکنندگان تجهیزات پزشکی گفت: قیمت تولید نهایی 
تجهیزات پزشکی ایرانی ۵۰ تا ۶۰ درصد نسبت به محصولات خارجی 
ارزان‌تر است و از نظر کیفیت می‌تواند با نشان‌های خارجی رقابت 
کند. رضا کمپانی افزود: صادرات تجهیزات پزشکی ایرانی حدود ۲۵ 
تا ۳۰ میلیون دلار بوده، که البته این عدد از نظر محدودیت‌های 
بین‌المللی خوب است، ولی جای کار بسیاری وجود دارد. با توجه به 

تحریم‌ها باید به روش‌های صادراتی بیشتری فکر کنیم.
ورود بیش از یک میلیون گردشگر سلامت به ایران

 در سال‌ گذشته
باشگاه خبرنگاران جوان- مدیرکل دفتر اعتبار بخشی وزارت 
بهداشت، از ورود یک میلیون و ۱۰۰ هزار بیمار بین‌الملل از کشور‌های 
مختلف به ایران در سال گذشته خبر داد و گفت: در حال حاضر ۲۳۳ 
مرکز پذیرش بیمار بین‌الملل در ۲۸ استان در کشور آماده پذیرش 

گردشگران سلامت هستند.
افزایش 45 درصدی مشارکت مردم 

در طرح اکرام ایتام و محسنین
خبرگزاری صداوسیما- معاون توسعه مشارکت‌های مردمی 
کمیته امداد گفت: از ابتدای ماه رمضان تا الان قریب به ۷۵ هزار نفر 
در طرح اکرام ایتام ثبت‌نام کرده‌اند که نزدیک به ۴۵ درصد نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است.
 دستگیری افرادی

 که قصد مسمومیت دانش‌آموزان بروجردی را داشتند
ایرنا- روابط عمومی فرمانداری ویژه شهرستان بروجرد با 
انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد تعدادی از افرادی که قصد مسمومیت 
دانش‌آموزان بروجردی را داشتند دستگیر شدند. ابعاد موضوع در حال 
بررسی است و افرادی که به هر نحوی قصد برهم زدن آرامش و امنیت 

مردم و دانش‌آموزان را داشته باشند به شدت برخورد خواهد شد.

صفحه ۱۰
‌شنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۲
۲۴ رمضان ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۷۷

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

  این وعده نیست، حقیقت است
 سحر: »روزی در تاریخ خواهند نوشت: ملتی، قریب به یک قرن برای 
آزادی زادگاه مادری‌شان جنگیدند و آن را آزاد کردند! زادگاهی که خاکش 

مقدس است.«
مقاومت قوی شده

 سیده راضیه حسینی: »بچه که بودم، وقتی توی اخبار می‌دیدم جلوی 
‌تانک و تفنگ صهیونیستا، مردم فلسطین فقط با تیرکمون و سنگ هستن و 
فقط جون میدن، خیلی غصه می‌خوردم؛ انگار آزادی فلسطین، هزار سال دور 
بود. حالا بیست و چندسال بعد، کرانه باختری هم مسلح شده و اسرائیل از 

خانه عنکبوت هم سست‌تر.«
افول آمریکا این است

 کاربری نوشت: »در حالی‌که آمریکا به دنبال کاهش روابط اقتصادی با 
 ،BASF چین است، دو قدرت اقتصاد آلمان، فولکس واگن و شرکت شیمیایی
در حال گسترش سرمایه‌گذاری‌های بزرگ با چین هستن. فولکس واگن با 
بیش از ۴٠ کارخانه در چین، به دنبال میلیاردها دلار مشارکت‌های محلی و 

سایت‌های تولید دیگه در این کشور هست.«
واکسن درجه یک هم دارن اما...

 محمدرضا: »بریتانیا ۲۰ میلیون نفر کمتر از ایران جمعیت داره و قدرت 
پنجم اقتصاد دنیاست. ابرقدرته و تحریم نیست، بهترین دانشگاه‌های دنیا رو 

داره، اما چرا تعداد تلفات کرونا در بریتانیا ۴۴ درصد بیشتر از ایرانه؟«
نظم نوین در حال شکل‌گیری است

 اینانلو: »اینکه مقامات اروپایی و بین‌المللی برای دیدار با سران چین 
در پکن به صف کشیده‌اند، نگرانی جدی را برای کاخ سفید ایجاد‌ می‌کند. 
واشنگتن باید بپذیرد دوران جدیدی در روابط بین‌الملل آغاز شده که جایگاه 
آمریکا را به خطر می‌اندازد. به نظر سرعت شکل گیری »نظم نوین جهانی« 

فراتر از انتظار است.«
 امیرعلی: »رئیس‌جمهوری دوازدهمین قدرت اقتصادی جهان )برزیل( در 
سفر به دومین قدرت اقتصادی جهان )چین( از کشورهای در حال توسعه 
خواست، برای تجارت با هم، استفاده از پول ملی اولین قدرت اقتصادی جهان 

)آمریکا( را کنار بگذارند و از پول‌های ملی خود استفاده کنند.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

یک  در  مهیبی  انفجار  جریان  در 
دامداری در آمریکا حدود ۱۸ هزار رأس 

گاو تلف شدند.
به گزارش ایسنا، در جریان این انفجار 
که در یک دامداری در نزدیکی شهر دیمیت 
روی داد، یک نفر نیز به شدت مجروح شد. 

مقام‌های ایالتی می‌گویند: احتمالا نقص فنی و داغ شدن بیش از حد یک 
دستگاه تخلیه موجب انفجار گاز متان در این دامداری شده است. عکس‌هایی 
که دفتر کلانتر ناحیه منتشر کرده حاوی ستون بزرگی از دود سیاه است که 
به نظر می‌رسد ناشی از آتش‌سوزی در بخش بزرگی از این دامداری است. 
امدادگرانی که به محل اعزام شدند تنها یک مرد که در میان آتش‌سوزی گیر 
افتاده بود را پیدا کردند و او را که به شدت مجروح شده بود با امداد هوایی به 
بیمارستان منتقل کردند. سخنگوی کلانتری همچنین گفته است که تعداد 
دقیق گاوهای تلف شده در اثر آتش‌سوزی یا استنشاق دود ناشی از آن معلوم 
نیست اما احتمالا رقمی حدود ۱۸ هزار راس است. گزارش‌ها حاکی است 
تعدادی از گاوها بر اثر این انفجار و آتش‌سوزی مجروح شده اما زنده مانده 
بودند که به علت عدم امکان امدادرسانی به آنها از بین رفته‌اند. یک موسسه 
حمایت از حقوق حیوانات در »واشنگتن دی‌سی« گفته است چنانچه آمار ۱۸ 
هزار راس گاو تلف شده در این حادثه تایید شود، می‌توان این را بزرگ‌ترین 
فاجعه حیوانی در نوع خود طی ۱۰ سال گذشته و از زمانی که ثبت وقایعی 

این چنین )۲۰۱۳( توسط این موسسه در ایالات متحده آغاز شده، دانست.

 تلف شدن 
18 هزار رأس گاو 
در انفجار دامداری 

آمریکا

هوش  سیستم  از  آلمان  دولت 
وب‌سایت‌ها  اسکن  برای  مصنوعی 
و برنامه‌های پیام‌رسان جهت یافتن 
و  می‌کند  استفاده  مستهجن  محتواهای 
سازندگان آنها با جریمه و احکام احتمالی 

زندان رو‌به‌رو خواهند شد.
به گزارش فارس به نقل از وایرد، طی هفته‌های گذشته صدها نفر از 
افرادی که در آلمان به انتشار محتواهای مستهجن دست زده بودند نامه‌ای از 
پلیس این کشور دریافت کرده و با دادرسی کیفری رو‌به‌رو شده‌اند. نامه‌ها و 
اقدامات پلیس نشان‌دهنده تشدید این برخوردها در این کشور است. مقامات 
آلمان از سیستم هوش مصنوعی برای تشخیص این محتواها استفاده می‌کنند. 
رگولاتورها‌ سیستم هوش مصنوعی با نام Kivi را ایجاد کرده‌اند تا هر روز در 
توئیتر، تیک تاک، یوتیوب، تلگرام و موارد دیگر هزاران پست و صفحات وب را 
پایش کنند. در سال‌های اخیر مقامات رسانه‌ای این کشور علیه پورنوگرافی که 
توسط فناوری‌های تأیید سن محافظت نمی‌شود اقداماتی انجام داده‌اند و این 
افراد را ملزم می‌کند که قبل از دیدن هرگونه عکس یا فیلم‌های بزرگسالان سن 
بالاتر از 18 سال را اثبات کنند. مقامات به توئیتر دستور داده‌اند تا حساب‌ها 
را مسدود کنند و سعی کردند تا یکی از بزرگ‌ترین وب سایت‌های پورنو 
جهان را برای کل جمعیت آلمان مسدود کنند. در آلمان، کمیسیون حمایت از 
خردسالان در رسانه‌ها )KJM( وظیفه محافظت از کودکان را به صورت آنلاین 
بر عهده‌ دارد. در زیر این نهاد 14 مقام رسانه‌ای دولتی قرار دارند که مسئولیت 
مناطق خاص را بر عهده ‌دارند. قوانین این کشور می‌گوید که در دسترس 
بودن محتوای مستهجن برای افراد زیر 18 سال غیرقانونی است. بسیاری 
از گزارش‌های اخیر پلیس مربوط به مواردی است که در توئیتر به‌اشتراک 
گذاشته شده است. برخی افراد از توئیتر اعلامیه‌هایی دریافت کرده‌اند که 
می‌گویند حساب‌های آنها قوانین محتوای آلمان را زیر پا می‌گذارد و باید حذف 
شود، در حالی که برخی دیگر نامه‌هایی را از پلیس دریافت کرده‌اند. آنکه 
پلاس، مدیر ارتباطات و سخنگوی سازمان رسانه‌ای برلین و براندنبورگ اعلام 
کرد که در 32 دسامبر حساب‌های مرتبط با به‌اشتراک گذاشتن مستهجن به 
دادستان عمومی گزارش شده است و در ماه مارس این مقام 104 پرونده را به 
دادستان ارسال کرد. وی می‌گوید ارائه‌دهندگان محتوای مربوط به بزرگسالان 
وظیفه دارند اطمینان حاصل کنند که کودکان و نوجوانان به محتوا دسترسی 
پیدا نمی‌کنند و اگر ارائه دهندگان این الزامات را برآورده نکنند طبق قانون با 
حبس تا یک سال یا جریمه مجازات می‌شوند. پلاس تخمین می‌زند که بیشتر 

موارد منجر به جریمه 300 یورویی )322 دلار( شوند.

 برخورد قاطع دولت 
با محتواهای نامناسب 

شبکه‌های اجتماعی

آلمان

وفق تبصره ماده ۵ قانون حمایت از آمران به 
معروف و ناهیان از منکر، فضای داخل خودرو، 
حریم شخصی محسوب نمی‌شود و فضایی مَرئی 

و در منظر عموم مردم است.
به گزارش خبرگزاری میزان، در روز‌های 
گذشته این شبهه در فضای مجازی ایجاد شده 

است که توقیف خودرو به علت عدم رعایت حجاب 
هیچ مستند قانونی ندارد و جرم نیست و افرادی 
 که اقدام به توقیف خودرو کنند مرتکب جرم 

شده‌اند.
این در حالی است که بررسی حقوقی این ادعا‌ها 
نشان می‌دهد که صحت ندارد و طبق تبصره ماده 

۶۳۸ قانون مجازات اسلامی، کشف حجاب در انظار 
و معابر عمومی، جرم‌انگاری شده است.

همچنین وفق تبصره ماده ۵ قانون حمایت از 
آمران به معروف و ناهیان از منکر، فضای داخل 
خودرو، حریم شخصی محسوب نمی‌شود و فضایی 

در مَرئی و منظر عموم مردم است.

طبق ماده ۴۵ قانون آیین دادرسی کیفری، 
جرم مشهود تعریف و تبیین شده و وظایف و 
اختیارات ضابطان مقرر گردیده است. کشف 
حجاب، جرم مشهود است و ضابطان موظف به ورود 
 مستقیم در جهت مقابله با مجرم و اسباب جرم 

می‌باشند.

تاکید کرد:  انتظامی کشور  فرمانده کل 
مطمئن باشید دوربین‌های کنترلی در طرح 
 برخورد با کشف حجاب هیچ خطایی نخواهد 

داشت.
به گزارش ایسنا، سردار احمدرضا رادان در حاشیه 
مراسم راهپیمایی روز قدس درباره اجرای طرح عفاف و 
حجاب، گفت: در این باره به تفصیل توضیح داده شده و 
بر همین اساس از امروز)شنبه( این برنامه اجرا خواهد شد.
رادان در پاسخ به سؤال به اینکه درصد خطای 
دوربین‌هایی که قرار است در طرح عفاف و حجاب 
استفاده شود تا چه ‌اندازه است؟ اظهار داشت: مطمئن 

باشید که هیچ خطایی نخواهد داشت. 

گفتنی است، فرمانده کل انتظامی کشور پیش از 
این گفته بود: همکاران من در سه حوزه معابر عمومی 
که کشف حجاب بعضا در آن صورت می‌گیرد، خودرو و 
اماکن اقدام‌هایی را انجام دادند و به‌صورت جدی با اعلام 
خبر قبلی از شنبه ۲۶ فروردین همکاران من به‌صورت 
جدی در این سه حوزه عمل می‌کنند به‌ صورتی که در 
حوزه معابر با استفاده از فناوری و تجهیزات پیشرفته فرد 
شناسایی می‌شود؛ به فرد توجه و تذکر داده می‌شود و بعد 
از آن فرد با مدارک به دستگاه قضایی معرفی می‌شود تا 
به مورد آن رسیدگی کنند. در حوزه خودرو بار اول به 
فرد تذکر و توجه داده می‌شود و بار دوم خودرو توقیف 
می‌شود به سه نحو ممکن؛ توقیف الکترونیکی یا توقیف 

در محل یا توقیف در پارکینگ هرکدام که عملی باشد 
که توصیه می‌کنیم که رانندگان عزیز دقت داشته باشند 

به‌خصوص صاحبان خودرو.
سردار رادان درخصوص حوزه صنوف هم اظهارداشت: 
در حوزه صنوف هم صنوفی که متصدیانش احیاناً کشف 
حجاب می‌کنند حتماً مورد توجه جدی قرار می‌گیرد‌، 
توجه به آنها داده شده و اخطار پلمب گرفته و پلمب 
می‌شوند و این موضوع شامل باغ‌تالار‌ها و رستوران‌ها و 
 مراکز بزرگ از این دست هم می‌شود که باید متوجه 

باشند.
وی اعام کرد: ما وظیفه خود می‌دانیم برای حفظ 
سلامت جامعه قانون را عمل کنیم و از قانون هم کوتاه 

نیاییم و فکر می‌کنم مردم هم همین‌ها را از ما بخواهند.
رادان افزود: ما بار اول تذکر می‌دهیم و در همان تذکر 
از فردی که تذکر می‌گیرد با همان سرپیامک می‌خواهیم 
اگر ما اعلام کردیم و نظری بود و ‌اشتباهی بوده به ما 
اعام کند و حرف ایشان را می‌پذیریم؛ اما اگر دو بار 
تکرار شد نشان می‌دهد شاید ‌اشتباهی صورت نگرفته و 
بار دوم حتماً هم اگر همان سرپیامک باشد دیگر به آن 
توجه نمی‌شود. قطعاً از فناوری و هوشمندی استفاده 
خواهیم کرد و مدارک قطعیت خواهد داشت حتی در 
مرحله اول هم که مدارک قطعیت دارد اگر فرد گفت 
نبوده می‌پذیریم چرا که اعتماد به مردم‌مان داریم اما 

فقط در یک مرحله.

سردار رادان با ‌اشاره به آغاز طرح از امروز:

دوربین‌های کنترلی در طرح برخورد با کشف حجاب 
هیچ خطایی نخواهد داشت

معاون درمان وزارت بهداشت خواستار اقدامات کنترلی به منظور 
عدم رشد آماری سزارین‌های تقویمی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۲ و اعمال 

مقررات در برخورد با تخلفات احتمالی شد.
به گزارش وبدا، در نامه معاون وزیر بهداشت به دانشگاه‌های علوم پزشکی 
کشور، آمده است: »پیرو ابلاغ بخشنامه‌های قبلی درخصوص تاکید بر کنترل 
سزارین‌های غیراورژانس تقویمی و مناسبتی در بیمارستان‌ها و اعمال مقررات 
با بیمارستان‌های متخلف و همچنین پزشکان ترویج‌کننده و دارای آمار بالای 
سزارین در ایام خاص تقویمی، به استحضار می‌رساند همچنان گزارش‌هایی از 
عدم کنترل موضوع و ادامه این روند در بعضی از بیمارستان‌ها دریافت می‌شود 
و حتی در شبکه‌های خبری صدا و سیما نیز به‌عنوان یک چالش به آن پرداخته 
می‌شود. با توجه به اینکه ادامه این موضوع می‌تواند در زمینه تامین زایمان ایمن 
و حفظ سامت مادر و نوزاد آسیب‌های جدی ایجاد کند و اختلال در گردش 
کار عادی بیمارستان‌ها و اتاق‌های عمل و ‌اشغال غیر ضرور تخت‌های بستری 
نوزادان NICU و حتی تامین و توزیع خون و فرآورده‌های خونی)با استناد به اعلام 
سازمان انتقال خون( فراهم کند، ضروری است از هم اکنون با توجه به دریافت 
شواهدی از تعیین نوبت توسط متخصصین زنان و زایمان در بیمارستان‌های 
خصوصی و عمومی غیر‌دولتی برای تاریخ ۰۲/۰۲/۰۲، اقدامات پیشگیرانه لازم در 
راستای کنترل و نظارت بر افزایش نامتعارف سزارین‌های الکتیو غیر ضرور و فاقد 
‌اندیکاسیون از طریق ابلاغ این بخشنامه به کلیه بیمارستان‌های تحت پوشش 
انجام پذیرد. علاوه‌بر ابلاغ بخشنامه و تاکید بر اقدامات کنترلی توسط مسئولین 
فنی بیمارستان‌ها، لازم است نسبت به انجام بازدیدهای نظارتی از بیمارستان‌های 
با سابقه آمار سزارین تقویمی بالا اقدام شده و در صورت تایید آمار افزایشی 
سزارین‌های فاقد‌اندیکاسیون در تاریخ پیش رو )به ویژه ۱۴۰۲/۰۲/۰۲( با 
بیمارستان و پزشک مربوطه اعمال مقررات منطبق با مفاد بخشنامه‌های فوق‌الذکر 
انجام و گزارش اقدامات آن معاونت به مرکز نظارت و اعتبار بخشی اعلام گردد.«

دستور وزارت بهداشت به دانشگاه‌های علوم پزشکی:

با متخلفین در زمینه سزارین‌های غیرضروری و تقویمی برخورد شود

برخلاف برخی شبهات در مورد برخورد با کشف حجاب در خودرو

طبق قانون مجازات اسلامی، کشف حجاب در انظار و معابر عمومی، جرم‌انگاری شده است

اخبار کوتاه اجتماعی

شركت ملی نفت ایران

شركت ملي نفت ايران در نظر دارد خدمات مراقبت و راهبري سيستم‌هاي تاسيساتي، 
تعميرات و برق مجموعه‌هاي ورزشي و آموزشي و تاسيسات تله اسكي آبعلي به شماره 
017-1401-084-002 را طبق شرايط و مدارك مربوطه از طريق برگزاري مناقصه 
عمومي كي مرحله‌اي برگزار نمايد. از متقاضياني كه داراي شرايط ذيل مي‌باشند دعوت 
مي‌گردد تا هفت روز پس از چاپ آگهي نوبت دوم نسبت به دريافت اسناد ارزيابي يكفي 
اقدام و تا چهارده روز پس از اتمام مهلت ياد شده، اسناد استعلام ارزيابي يكفي را تكميل 
و عودت نمايند. دريافت و ارسال كليه اسناد از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت 
)ستاد( به نشاني www.setadiran.ir انجام شده و مناقصه‌گران بايد نسبت به 
ثبت‌نام در سامانه ستاد و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي اقدام نمايند. برآورد مناقصه 
159.869.506.991ريال بوده و شركتك‌نندگان در مناقصه بايد توانايي ارائه تضمين 
شركت در فرآيند ارجاع كار به مبلغ 7.993.475.350 ريال را داشته باشند. محل اجراي 

عمليات شركت ملي نفت ايران- تهران و مدت اجراي كار 12 ماه شمسي مي‌باشد.
شرايط مناقصه‌گران: 

۱- گواهينامه تاييد صلاحيت ايمني پيمانكاري معتبر صادر شده توسط وزارت تعاون، 
كار و رفاه اجتماعي

۲- ارائه گواهي تاييد صلاحيت فعاليت صادر شده توسط وزارت تعاون، كار و رفاه 
اجتماعي)در بخش تاسيسات (

۳- ارائه صورتهاي مالي حسابرسي شده سال 1400/1399
۴- ثبت‌نام در سامانه جامع تجارت ايران)جام( به نشاني ntsw.ir و ارائه تاييديه آن با 
مستندات ارزيابي يكفي به منظور فراهم نمودن امكان استعلام و تعيين اصالت صورتهاي 

مالي حسابرسي شده مناقصه گران از سامانه پرديس قبل از انعقاد قرارداد

آگهي ارزيابي يكفي 
مناقصه‌گران

 نوبت‌ دوم

مناقصه عمومي كي مرحله‌اي »‌خدمات مراقبت و راهبري 
 سيستم‌هاي تاسيساتي، تعميرات و برق مجموعه‌هاي ورزشي 

و آموزشي و تاسيسات تله اسكي آبعلي« به شماره 002-084-1401-017
)كد سامانه ستاد 2001092921000158(

امور پیمان‌ها
همه آگهي‌هاي شركت ملي نفت ايران در سايت www.nioc.ir قابل‌مشاهده است.

روابط عمومی شركت ملي نفت ايران
شناسه‌آگهی:۱۴۷۶۸۱۱ 

شناسه‌آگهی:۱۴۷۸۶۵۸ م الف:۱۵۹

شهرداري اصفهان در نظر دارد فراخوان مناقصه پروژه گاز‌رساني 
 سازمان مديريت پسماند شهرداري اصفهان شامل خريد‌، اجرا‌،

نصب و راه‌اندازي را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 
به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای 
کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

 ****** مبلغ تضمين شرکت در مناقصه
 5،000،000،000 ريال مي باشد. ******

مواعد زمانی:
تاریخ انتشار فراخوان: 1402/01/26 

مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا ساعت:  19:00****** 1402/02/04
مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت: 19:00 ****** 1402/02/16

زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت: 09:00 ******  1402/02/17
- نوع تضمین و ساير شروط در شرايط شرکت در مناقصه مشخص 

مي‌باشد.
آدرس دستگاه : اصفهان - خیابان آیت‌ا... شمس‌آبادی ، کوچه شماره 

23، معاونت خدمات شهري شهرداري اصفهان
 03132241860  -03132241850  : تماس  اطلاعات 

03132241870-

مناقصه عمومی 
يک مرحله‌ای

شهرداري اصفهانفراخوان

احتمال ادامه روند افزایشی کرونا در بهار

هر نوع علامت سرماخوردگی را کرونا تلقی کنید
معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت با بیان اینکه در حال حاضر هر 
علامت سرماخوردگی را کرونا تلقی می‌کنیم، گفت: 

احتمال ادامه روند افزایشی کرونا وجود دارد.
بابک عشرتی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره روند کرونا در 
کشور، اظهار داشت: از بهمن ماه سال قبل روند افزایشی 
کرونا در کشور آغاز شد که البته شیبی کند داشته است. 
در اواخر اسفند ماه سال گذشته، این شیب افزایشی بیشتر 
شد و اکنون نیز روند بیماری در کشور ثابت مانده و بالاتر 
نرفته است، بنابراین تعداد موارد ابتلا به کرونا در کشور 
نسبت به آذر و دی ماه سال قبل افزایش داشته است و 
طبعا زمانی‌که موارد ابتلا افزایش می‌یابد، افزایش تعداد 
بستری‌ها و فوت نیز رخ می‌دهد، زیرا با بالا رفتن ابتلا، 
افراد حساس یا مبتلا به بیماری زمینه‌ای که برای ابتلا 
به کرونای شدید و بستری شدن، حساس‌ترند نیز مبتلا 
می‌شوند و بر این اساس متاسفانه افزایش مرگ‌ومیر ناشی 

از کرونا را هم داریم.
گردش زیرسویه‌های امُیکرون در کشور

عشرتی افزود: بر اساس شواهد و بررسی‌های انجام 
شده، در اکثر موارد ابتلا، سویه امُیکرون و زیرسویه‌های 
آن هستند. به طوری که هم زیرسویه‌های قدیمی امُیکرون 
و هم زیرسویه‌های جدید آن در موارد ابتلا وجود دارند. 
باید توجه کرد که به طور کلی خصوصیت امُیکرون این 

است که میزان سرایت‌پذیری‌اش نسبت به نوع دلتا، ووهان 
و... بیشتر است، اما معمولا بیماری شدید در آن کمتر رخ 
می‌دهد. با این حال از آنجایی که تعداد ابتلا زیاد است، 
میزان بستری نیز بالا می‌رود، زیرا به دلیل سرایت‌پذیری 
زیاد، افراد حساس هم مبتلا می‌شوند و در نتیجه بستری 

و فوتی هم بالا می‌رود.
وی با بیان اینکه سویه‌های غالب را به صورت ماهانه و 
در پایان هر ماه بررسی می‌کنیم، گفت: بیشترین سویه‌ای 
که در اسفند ماه سال گذشته دیده شده، XBB.۱ بوده است.

احتمال ادامه روند افزایشی
معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت با بیان اینکه بارها تجربه کرده‌ایم که منحنی 
کرونا کاهشی بوده، اما مجددا به یکباره افزایشی شده یا 
برعکس، ادامه داد: پیش‌بینی می‌کنیم که تا پایان فروردین 
ماه ادامه روند افزایشی ادامه داشته باشد، اما برای قضاوت 
درباره اینکه بعد از فروردین ماه چه اتفاقی رخ دهد، هنوز 

زود است و باید داده‌هایمان بیشتر شود.
عشرتی با بیان اینکه احتمال ادامه روند افزایشی کرونا 
در بهار وجود دارد، افزود: کرونا طی سال‌هایی که با ما 
بوده، نشان داده که به دلیل جهش‌های سریع و مختلفی 
که در آن ایجاد می‌شود، می‌تواند به سمت بدتر شدن و 
وحشی شدن پیش رود یا اینکه به سمت بیماری‌زایی 
آرام‌تری پیش رود. باید توجه کرد که جهشی که سبب شد 

ویروس دلتا در تابستان ۱۴۰۰ ایجاد شود، منجر به افزایش 
بستری و مرگ شد، اما در جهش امُیکرون بیماری‌زایی 
سبک‌تر و سرایت‌پذیری بالاتر بود. بنابراین شرایط وابسته 
به اتفاقی است که در ویروس رخ می‌دهد. به همین دلیل 
پیش‌بینی کردن دشوار است. با این حال احتمال ادامه روند 
 افزایشی کرونا هم هست و فعلا زندگی‌مان با کرونا خواهد

 بود.
لزوم تزریق دزهای یادآور واکسن کرونا

وی با تاکید بر لزوم تزریق دزهای یادآور واکسن کرونا، 
گفت: ما همچنان توصیه می‌کنیم که مردم نوبت‌های یادآور 
واکسن کرونا را که همان دزهای سوم و چهارم واکسن 
است، با فاصله 6 ماه از دز قبلی تزریق کنند. باید توجه 
کرد که علی‌رغم اینکه سویه‌های جدیدی از کرونا ایجاد 
شده‌اند، اما همچنان واکسن‌های قبلی موثر بوده و مورد 

توجه هستند.
معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت بیان داشت: در عین حال مردم همچنان در 
فضاهای سربسته که ازدحام زیاد است، ماسک بزنند. 
استفاده از ماسک همچنان وسیله‌ای است که می‌تواند تا 
حد زیادی از انتشار عفونت پیشگیری کند. همچنین افرادی 
که علامت ‌دارند تا پنج روز بعد از فروکش کردن علائم‌شان 

در منزل بمانند و خودشان را از دیگران جدا کنند.
عشرتی درباره علائم اختصاصی کرونا نیز گفت: باید 

توجه کرد که هیچ راهی برای شناسایی بالینی و اینکه 
به کدام ویروس مبتلا شده‌ایم، نداریم. آن‌قدر علائم 
ویروس‌های سرماخوردگی، کرونا و آنفلوآنزا و... شبیه به 
هم است و طیف وسیعی را شامل می‌شود که ما بر اساس 
همه‌گیر‌شناسی بیماری اعلام می‌کنیم که کرونا است. 
زیرا در حال حاضر و به ویژه از دی ماه سال قبل به بعد 
اکثر موارد تستی که انجام می‌شود، کرونا مثبت می‌شوند. 
بر این اساس هر علامت سرماخوردگی اعم از تب، سرفه، 
گلودرد، بدن درد، آبریزش بینی و... را کرونا تلقی می‌کنیم 
و البته کرونا با سویه‌های فعلی در عمده موارد سبک است.

فوت 34 بیمار کرونایی دیگر
مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت 
دیروز اعام کرد: »از 24 تا ۲۵ فروردین ماه ۱۴۰۲ و 
بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۵۸ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۲۱۲ نفر از آنها 
بستری شدند. متاسفانه در طول این مدت، ۳۴ نفر از 
بیماران کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۵ هزار و ۷۸۱ 
رسید. ۸۳۰ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های 
مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. 
در حال حاضر ۱۸ شهرستان وضعیت قرمز، ۷۶ شهر در 
وضعیت نارنجی، ۲۲۷ شهر در وضعیت زرد و ۱۲۷ شهر 

کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند.«

وزیر بهداشت گزارش آخرین بررسی‌ها درباره علل 
بدحالی دانش‌آموزان را تشریح کرد.

به گزارش ایسنا، بهرام عین‌اللهی پنج‌شنبه شب گذشته با 
حضور در اداره کل انتقال خون استان تهران و پس از اهدای 
خون، در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت بررسی 
علل مسمومیت دانش‌آموزان، گفت: کمیته علمی با حضور 
بهترین اساتید در کشور تشکیل و وضعیت دانش‌آموزان 
بررسی شد. از آنجایی که شواهد محکمی برای مسمومیت 
دانش‌آموزان وجود نداشت، عمدتا این بدحالی دانش‌آموزان 

بود که اتفاق می‌افتاد.

عین اللهی افزود: باید توجه کرد که در هر بیماری، هم 
خود بیماری مطرح است و هم آثار روانی ناشی از آن. حتی 
در کرونا هم برخی افرادی که به کرونا مبتلا نمی‌شدند، اما 
دچار اضطراب و بدحالی ناشی از آن می‌شدند. در دانش‌آموزان 

هم شاید این حالت بیشتر دیده می‌شد.
وی ادامه داد: جمع‌بندی ما نشان می‌دهد که در بیش از 
۹۰ درصد، در بدحالی دانش‌آموزان، هیچ نوع مسمومیتی دیده 
نمی‌شود و هیچ نوع سمی وجود ندارد و مشکلی نیست، بلکه 
بیشتر ناشی از اضطراب و استرس بوده است. البته در درصد 
کمی از دانش‌آموزان نیز شیطنت‌هایی بوده که اتفاق افتاده و 

برخی از دانش‌آموزان در نتیجه این شیطنت‌ها دچار بدحالی 
می‌شدند. این جمع‌بندی کلی کمیته بوده که به وزارت کشور 

هم اعلام شده است.
وزیر بهداشت تاکید کرد: بدحالی دانش‌آموزان عوارض 
پایداری نداشته است. به طور کلی هیچ نوع عارضه‌ پایداری 
در دانش‌آموزان ندیدیم و آثار بدحالی موقت وجود داشت که 

خدا را شکر هیچ مشکلی بعد از آن نداشتند.
درمان تمام بیماری‌ها در داخل کشور 

وزیر بهداشت همچنین در نشست هم‌اندیشی رؤسای 
بیمارستان‌های استان تهران اظهار داشت: با تلاش‌هایی که 

در طول ۴۴ سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی صورت گرفته 
است،  امروز از قوی‌ترین نظام سلامت منطقه برخورداریم 
به گونه‌ای که شاخص‌های سلامت در جمهوری اسلامی با 
فاصله بسیار زیاد نسبت به دیگر کشور‌های منطقه در جایگاه 

برتر قرار دارد.
عین‌اللهی با تاکید بر اینکه امروز همه بیماری‌ها در 
داخل کشور درمان می‌شود، افزود: با کمک دانشمندان 
سلامت توانستیم نیروی انسانی قدرتمندی را تربیت کنیم؛ 
به طوری که اکنون بسیاری از کشورهای منطقه از ما در امر 

بهداشت و سلامت استمداد می‌جویند. 

وزیر بهداشت:

در بیش از ۹۰ درصد بدحالی دانش‌آموزان، هیچ نوع مسمومیتی دیده نشده است

با اعتبار 114 میلیارد تومانی واریز شد

هدیه نقدی بنیاد مستضعفان به تمامی ایتام تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی سراسر کشور
رئیس‌بنیاد مستضعفان از واریز مبلغ 600 هزار 
تومان به حساب تمامی ایتام تحت پوشش کمیته 
امداد و بهزیستی در سراسر کشور با اعتباری 

معادل 114 میلیارد تومان خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، سید پرویز فتاح با 
‌اشاره به اجرایی شدن سنت حسنه سال‌های اخیر بنیاد 
مستضعفان در کمک به ایتام نیازمند کشور اظهار داشت: 
امسال نیز همچون چهار سال گذشته و سنت حسنه 

سنوات اخیر بنیاد مستضعفان، همزمان با سالروز شهادت 
امیرالمومنین علی‌)ع( و ابوالایتام، ما نسبت به اخذ آمار 
تمامی ایتام تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( 
و سازمان بهزیستی در سراسر کشور اقدام کردیم تا 

هدیه معیشتی بنیاد به حساب این عزیزان واریز شود.
فتاح افزود: طی روزهای اخیر و با تکمیل آمار این 
دو نهاد حمایتی، برای بیش از 190 هزار یتیم تحت 
پوشش کمیته امداد و بهزیستی سراسر کشور، مبلغ 600 

هزار تومان واریز شد. وی با بیان اینکه بنیاد مستضعفان 
بیش از 114 میلیارد تومان را به حساب این عزیزان 
واریز کرده است، ادامه داد: علاوه‌بر این کمک معیشتی 
به ایتام، بنیاد مستضعفان طی سال گذشته بیش از یک 
میلیون بسته معیشتی را در اختیار خانواده‌های نیازمند 
تحت پوشش این دو نهاد حمایتی قرار داده و این مسیر 

همچنان ادامه دارد.
به گفته فتاح، بیش از 160 هزار یتیم تحت پوشش 

کمیته امداد، 27 هزار یتیم تحت پوشش بهزیستی و 
بیش از 5 هزار یتیم وابسته به مجموعه‌های بهزیستی، 
این هدیه معیشتی 600 هزار تومانی بنیاد مستضعفان 

را دریافت کرده‌اند.
گفتنی است، بنیاد مستضعفان در حوزه مسکن، 
تامین جهیزیه و دیگر خدمات مورد نیاز مددجویان 
و خانواده‌های نیازمند نیز به کمیته امداد و سازمان 

بهزیستی کمک‌های مختلفی داشته است.

معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر از 
امدادرسانی به یک هزار 232 نفر متاثر از سیل و آبگرفتگی در 14 

استان کشور خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر، مرتضی مرادی‌پور 
گفت: از ۲۳ فروردین تا ساعت ۶ صبح روز ۲5 فروردین، تعداد ۴۵۰ نفر به 
دلیل بارندگی‌های سیل‌آسا مجبور به ترک منازل خود و اسکان اضطراری در 

اردوگاه‌های هلال احمر شدند.
مرادی‌پور افزود: تا صبح جمعه، ۱۱ شهر، ۳۱ روستا و سه منطقه 
عشایرنشین متاثر از سیل و آبگرفتگی بودند و در سه روز به یک هزار و ۲۳۲ 
نفر امدادرسانی شده‌است. وی همچنین از انتقال ۳۰ نفر در استان‌های ایلام، 
کرمانشاه، خوزستان و لرستان به نقاط امن خبر داد و گفت: ۵۹۸ امدادگر 
هلال احمر در قالب ۱۳۹ تیم امدادی عملیات‌های متعددی را انجام داده‌اند 

که از جمله آن تخلیه آب از ۸۷ واحد مسکونی بوده ‌است.
معاون عملیات سازمان امداد و نجات بیان داشت: سه نفر از هموطنانمان 
در استان‌های ایلام، قزوین و آذربایجان غربی در اثر حوادث جوی کشته 

شدند و خوشبختانه این آمار تا صبح جمعه افزایش نداشته است.
مرادی پور درباره توزیع اقلام امدادی در بین حادثه دیدگان گفت: 
 تاکنون ۸۲ دستگاه چادر اسکان، ۳۹۴ تخته پتو، ۱۰۶ تخته موکت،

۵۰ شعله چراغ والور و ۳۳ بسته غذایی توزیع شده ‌است.

3 نفر جان باختند 

 امدادرسانی به ۱۲۳۲ نفر 
در سیلاب‌ روزهای گذشته 14 استان
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